



ZMARTWYCHWSTAŁ PAN!

27 marca uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Olesznej pod opieką katechetki - p. Małgorzaty Małek przedstawili program artystyczny pt. „Szukam przyjaciela”, nawiązujący do potrzeby bliskości w okresie Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Grono Pedagogiczne, pozostali uczniowie oraz pracownicy szkoły z zaciekawieniem słuchali tekstów oraz piosenek małych artystów. Program „okraszony” ponadto stosownymi do okresu pieśniami przedstawiliśmy również w Domu Pomocy Społecznej w Niemczy. Jak zwykle czekały tam na nas życzliwe i uśmiechnięte twarze. Ale to jeszcze nie koniec... W dniu tym również Przedszkolaki miały wiele pracy. Po przeszukaniu całej szkoły, znalazły wreszcie prezenty od Zajączka Wielkanocnego. Takiej wielkiej radości towarzyszącej szukaniu łakoci dawno Grono Pedagogiczne nie widziało. No, teraz już chyba koniec, ale nie, jeszcze... życzenia:

... radosnych Świąt, spędzonych w atmosferze rodzinnego spokoju, ciepła i nadziei, wielu sukcesów, wiosennego optymizmu oraz pomyślności życzy wszystkim w imieniu Nauczycieli, uczniów i pracowników Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej - p. Aldona Skrzypkowiak.

Sukcesy gimnazjalistów

PASZPORT NA MEDAL

20 marca odbył się Powiatowy Konkurs Języka Niemieckiego „Deutschsprachenpass”, czyli „Paszport Niemieckiej Mowy”. Organizatorem konkursu było Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w Dzierżoniowie.

Wraz z p. Renatą Żygadło wyjechaliśmy z Łagiewnik dość wcześnie, a mianowicie o 8 rano, by się nie spóźnić. W skład grupy reprezentującej łagiewnickie gimnazjum wchodziła: Klaudia Denderes, Bianka Różnowicz i Mateusz Zys. Wchodząc do bram szkoły od razu zostaliśmy miło

przywitani, po czym skierowano naszą drużynę do sali konkursowej. Tam czekali już inni uczestnicy wraz z opiekunami. Na początku konkursu zostały objaśnione zasady i przedstawione jego kolejne etapy. Składał się on z pięciu części: gramatyki, pisania, słuchania, reakcji językowych oraz Landeskunde, czyli wiedzy realioznawczej na temat krajów niemieckojęzycznych. Czas ich trwania był nierównomierny, a między przejściami do nowego etapu mieliśmy kilkuminutowe przerwy na słodki poczęstunek. Konkurs ten trwał bardzo długo, ale poza niektórymi zadaniami nie był zbyt trudny. Laureatką została uczennica Gimnazjum nr 3 w Dzierżoniowie,

a miejsce drugie i trzecie kolejno zajęli uczniowie Gimnazjum z Łagiewnik: Mateusz Zys i Bianka Różnowicz. W konkursie wyróżniono również mistrzów poszczególnych kategorii. Mateusz Zys otrzymał dyplom „Meister von Landeskunde”, czyli „Mistrz Wiedzy Realioznawczej”. Jako drużyna uplasowaliśmy się na II miejscu. Na końcu zrobiliśmy kilka pamiątkowych zdjęć, a później rozjechaliśmy się do swoich szkół.

Po powrocie od razu poszliśmy do pani Dyrektor, która pogratulowała nam serdecznie sukcesu i obdarzyła wieloma ciepłymi słowami.

Klaudia Denderes

Inwestycje w Łagiewnikach

KRÓLOWA SPORTU

Niby wieś, niby wioseczka, a jednak zainteresował się nią Urząd Marszałkowski. I nie wdraża byle jakiego projektu, ale szykuje się wielka inwestycja! **Gmina Łagiewniki, jako jedna z 14 gmin województwa dolnośląskiego i jedyna w powiecie dzierzoniowskim została wyznaczona do zrealizowania programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”.**

Czego będzie dotyczył ów projekt? Jest to program budowy urządzeń lekkoatletycznych na terenach Dolnego Śląska. Na ten cel Urząd Marszałkowski przeznaczył ze swojego budżetu równo 5 milionów złotych. Poszczególne gminy (jak m.in. Strzelin, Wałbrzych, Twardogóra, Wrocław czy

Żmigród) oraz powiaty (gólogowski i legnicki) na wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego otrzymały dofinansowania zależnie od potrzeb. Gmina Łagiewniki otrzymała 260 tysięcy złotych, jednakże nie jest to największa kwota.

szkolenie lekkoatletyczne przewiduje się realizację większego zakresu rzeczowego związanego z infrastrukturą lekkoatletyczną, niż zakres minimalny (...) wysokość dofinansowania może zwiększyć się do max. 350 000 złotych.” Jak

wą typu natrysk) oraz szesciotorowym odcinkiem do sprintu, a oprócz tego skocznię w dal i boisko piłkarskie z naturalną trawą na płycie wewnątrz obszaru otoczonego bieżnią. Na boisku mają zostać ustawione bramki i piłko chwyty. Cały kompleks do ćwiczeń ma znajdować się niedaleko szkoły i nowo wybudowanej sali sportowej, połączonej chodnikiem. Lokalizacja zapewnia szybką i tanią realizację inwestycji, a ponadto obiekt będzie ogólnodostępny i korzystanie z niego nie będzie odpłatne. Łączny koszt inwestycji to prawie 535 tysięcy złotych – reszta pieniędzy nieużytkowanych z dofinansowania została już zapisana i zabezpieczona w budżecie gminy. Łagiewniki się rozwijają, a kompleks lekkoatletyczny dodatkowo wspomogł rozwój sportu i rekreacji.

GN



Maksymalnie można było uzyskać z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 300 000 zł (50% całej kwoty inwestycji), a „(...) w przypadku, gdy z uwagi na prowadzone w danej miejscowości

będzie wyglądać łagiewnicki teren dla lekkoatletów? Przewidziane jest wybudowanie bieżni czterotorowej okólnej o obwodzie 200 metrów z nawierzchnią syntetyczną (poliuretano-



Uroczystość w Gimnazjum

„DZIEŃ OTWARTY”

27 lutego w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach odbył się coroczny Dzień Otwarty. Na uroczystość zaproszeni zostali uczniowie klas szóstych szkół podstawowych z gminy Łagiewniki – SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, SP w Olesznej

i SP w Jażwinie.

Po powitaniu przybyłych gości przewodnicząca samorządu uczniowskiego prowadząca uroczystość zaprezentowała najważniejsze informacje o gimnazjum, następnie głos zabrała pani dyrektor Mariola Początek.

Kolejnym punktem imprezy była krótka część artystyczna. Uczniowie klas trzecich przedstawili kilka krótkich scenek z życia

szkoły: lekcję języka polskiego, lekcję fizyki oraz ustny egzamin gimnazjalny. Układ taneczny zaprezentowały uczennice klas drugich przygotowane pod kierunkiem p. Marii Rałowskiej. W trakcie uroczystości przedstawiono dwie prezentacje o gimnazjum, przygotowane pod opieką p. Pawła Krzyszczyka oraz p. Emilii Weznerowicz. Uczennica Aleksandra



Czop uświetniła całą uroczystość nastrojowymi piosenkami.

Po zakończeniu części artystycznej uczniowie klas szóstych zostali podzieleni na grupy, które oprowadzali po szkole uczniowie gimnazjum. W czasie zwiedzania szkoły oglądali wystawy prezentujące osiągnięcia naszych uczniów, kroniki szkolne, zdjęcia z różnych

uroczystości szkolnych i poznawali infrastrukturę szkoły.

Ostatnim punktem uroczystości Dnia Otwartego był udział poszczególnych grup w lekcjach otwartych, które przygotowali następujący nauczyciele: p. E. Niebieszczańska – język polski, p. G. Wochnik – zajęcia artystyczne, p. I. Mościcka – chemia, p. K.

Lachowicz – biologia, p. R. Żygadło – język niemiecki, p. A. Rudnicki, J. Fedorski, M. Rałowska – wychowanie fizyczne.

Miejmy nadzieję, że 1 września 2013 roku przyszli gimnazjaliści przekroczą progi naszego Gimnazjum z mniejszym bagażem obaw i pełni zapału do nauki.

Warsztaty szkoleniowo-językowe

KONKURS RECYTATORSKI

7 marca już po raz piąty odbył się w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach Powiatowy Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej, który został objęty honorowym patronatem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

Konkurs organizowany jest przez nauczycielkę języka niemieckiego p. Renatę Żygadło oraz nauczycielkę języka angielskiego, p. Magdalenę Mosoń. Co roku na nasze zaproszenie odpowiada coraz więcej szkół, w tym roku aż 8 – z Piławy Górnej, z Niemczy, ze Strzelina, z Sobótki, z Pieszyc, z Bielawy oraz Dzierżoniowa. Zadaniem uczniów było recytowanie poezji lub

fragmentu prozy anglo- lub niemieckojęzycznej. Jury, w skład którego wchodziła nauczycielka angielskiego oraz germaniści, oceniali uczestników konkursu pod względem poprawności wymowy, stopnia opanowania tekstu, interpretacji utworu, ogólnego wrażenia artystycznego oraz intonacji. W części anglojęzycznej zwycięzcami zostali:

I miejsce – Krzysztof Piwowarski z Gimnazjum Gminnego w Sobótce

II miejsce – Tomasz Grygiel z Gimnazjum Gminnego w Sobótce

III miejsce – Jędrzej Piątek z Gimnazjum Społecznego w Bielawie

Wyróżnienie – Krystian Kubiak z Gimnazjum Ekologicznego w Bielawie oraz Patrycja Rutowicz z Gimnazjum w Łagiewnikach.

Z części niemieckojęzycznej laureatami konkursu zostali:

I miejsce – Bianka Różnowicz z Gimnazjum w Łagiewnikach

II miejsce – Klaudia Denderes z Gimnazjum w Łagiewnikach

III miejsce – Karol Klusek z Gimnazjum Społecznego w Bielawie

Wyróżnienie – Natalia Kowalik z Gimnazjum w Strzelinie.

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody książkowe piśmiennicze ufundowane przez Urząd Gminy Łagiewniki, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Rada Rodziców Gimnazjum w Łagiewnikach oraz wydawnictwo MacMillan.

Magdalena Mosoń



Podziękowanie

Pragniemy z całego serca podziękować wszystkim, którzy nie pozostali obojętni na nasz apel dotyczący zbiórki pieniędzy dla Mateuszka Urbanika i wspierali nas, a w szczególności dla mieszkańców Śienic, strażaków z Gminy Łagiewniki oraz księży. Z całego serca jeszcze raz bardzo dziękujemy.
Rodzice Anna i Daniel Urbanik



UCHWAŁY PODJĘTE NA XXXVI SESJI RADY GMINY W DNIU 28 LUTEGO 2013 r.

- w sprawie podziału Gminy Łagiewniki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Rada Gminy dokonała podziału Gminy Łagiewniki na 6 stałych obwodów głosowania.

- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Łagiewniki na rok 2014 funduszu sołectkiego.

Rada Gminy wyraziła zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Łagiewniki na rok 2014 funduszu sołectkiego. Środki z funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć określonych we wniosku sołectwa, które są: zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania, które zmierzają do usunięcia skutków klęski żywiołowej na podstawie ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej. Fundusz sołectki nie jest funduszem celowym.

- w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Jażwinie

Rada Gminy nadała Szkole Podstawowej w Jażwinie imię Adama Mickiewicza. Nadanie imienia szkole należy do kompetencji organu prowadzącego. Zgodnie z § 1 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 z 2001 r. poz. 624, z późn. zm.) rada szkoły lub wspólnie rada pedagogiczna, rada rodziców i samorząd uczniowski mogą wnioskować o nadanie imienia szkole. Życzeniem społeczności Szkoły Podstawowej w Jażwinie jest nadanie szkole imienia Adama Mickiewicza, co zostało odzwierciedlone w uchwale Rady Pedagogicznej i protokołach Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.

- w sprawie dokonania zmiany budżetu Gminy Łagiewniki na 2013 rok

Zmiany w planie wydatków dotyczą zadań inwestycyjnych i bieżących przy

realizacji budżetu.

- w sprawie ustalenia zakresu i szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

Rada Gminy określiła w drodze uchwały szczególne warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczególne warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Nowa uchwała w szczególności określa zasady przyznawania i odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, które od 1 maja 2013 będą wykonywane przez firmę zewnętrzną. Firma zostanie wyłoniona w drodze zapytań ofertowych na podstawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych. Uchwała wprowadza również możliwość częściowego lub całkowitego zwolnie-

nia z opłat w przypadkach szczególnie uzasadnionych, a także reguluje tryb ich pobierania.

- w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIV/185/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie

Rada uchyliła uchwałę nr XXXIV/185/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie Rada Gminy na wniosek mieszkańców wsi Łagiewniki podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie. Uchwała ma na celu dokonanie zmian przeznaczenia terenów w celu poprawy standardów życia mieszkańców, rozwoju nowego budownictwa mieszkaniowego i usługowego, obsługi komunikacyjnej oraz wyposażenia w infrastrukturę, a także zapewnienia warunków prawno-przestrzennych dla rozwoju gospodarczo-społecznego oraz inwestycyjnego wskazanych obszarów a tym samym również wsi Łagiewniki.

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie

Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy Łagiewniki podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przysronie. Uchwała ma na celu przeznaczenie

terenów położonych w rejonie zalewu w Łagiewnikach na cele zabudowy mieszkaniowej wraz z towarzyszącym zagospodarowaniem, usługami publicznymi, obsługą komunikacyjną i infrastrukturą techniczną oraz rozszerzenie możliwości zagospodarowania budynku administracji publicznej. Powyższe zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapewnią warunki formalno-prawne dla rozwoju gospodarczo-społecznego oraz inwestycyjnego wsi Łagiewniki.

Informuję, że Uchwały Rady Gminy Łagiewniki są udostępniane w Urzędzie Gminy Łagiewniki w sekretariacie biura rady (pokój nr 24) lub na stronie internetowej www.lagiewniki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), w zakładce - Uchwały Rady Gminy.

Szkoła Podstawowa w Jażwinie

KONKURS PIERWSZEJ POMOCY

ABC PIERWSZEJ POMOCY – pod takim hasłem odbył się 25 marca V Międzyszkolowy Konkurs z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Wzięli w nim udział uczniowie klas III – VI, nauczyciele, dyrektor i zaproszeni goście: kierownik Biura Zarządu Powiatowego PCK w Dzierżoniowie Pani Elżbieta Banczerz oraz ratownik medyczny Pan Janusz Szachniewicz.

W konkursie uczestniczyły trzy drużyny trzyosobowe z klas IV, V i VI, składające się z uczniów, którzy uzyskali najlepsze wyniki z testu oraz ze sprawdzianu praktycznego.

Konkurs „ABC pierwszej

pomocy” składał się z II części:

- teoretycznej - każda drużyna odpowiadała na 3 pytania z zakresu pierwszej pomocy, za które mogła zdobyć maksymalnie 9 punktów;

- praktycznej – składającej się z zadań praktycznych dotyczących: bandażowania, oceny stanu poszkodowanego oraz czynności ratowniczych.

Część praktyczna przeprowadzana była scenkami przygotowanymi przez poszczególne drużyny:

- klasa IV przedstawiła zasady postępowania w przypadku złamania i krótkotrwałej utraty przytomności (omdlenia);

- klasa V - postępowanie w przypadku skaleczenia

i zadławienia;

- klasa VI zaprezentowała zasady pierwszej pomocy w przypadku krwotoku z nosa i oparzenia.

Z części praktycznej uczniowie mogli uzyskać maksymalnie 25 punktów.

Organizatorką i prowadzącą konkurs była nauczycielka przyrody i matematyki Bożena Gierczak. W JURY obok prowadzącej zasiadł ekspert z zakresu pierwszej pomocy p. Janusz Szachniewicz.

Rywalizacja między klasami była bardzo zacięta - miejsca II i III przydzielono dopiero w wyniku dogrywki.

I miejsce z ilością 31 punktów zajęła klasa VI w składzie:

1. Justyna Mral



2. Katarzyna Pawlik
3. Piotr Chojński

Po ogłoszeniu wyników drużyny otrzymały dyplomy oraz upominki ufundowane przez Biuro Zarządu Powiatowego PCK w Dzierżoniowie i Sekretarza Gmi-

ny w Łagiewnikach Pana Andrzeja Złomka.

W maju w SP nr 3 w Dzierżoniowie odbędzie się Konkurs Powiatowy „ABC PIERWSZEJ POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ”, w którym weźmie udział

grupa 3 uczniów, którzy otrzymali najwięcej punktów z testu z zakresu pierwszej pomocy.

Opracowały:

**Bożena Gierczak
i Danuta Sarapuk**

Konkurs recytatorski

PEGAZIK

W konkursie recytatorskim „Pegazik”, który odbył się 1 marca w łagiewnickim gimnazjum wzięło w nim udział 17 uczniów z klas I-III. Prezentowali oni bardzo zróżnicowany repertuar.

Do oceny młodych recytatorów zostało powołane specjalne jury, w skład którego weszły: przewodnicząca - pani Anna Filińska, emerytowana nauczycielka j.polskiego, pani Maria Rałowska - nauczycielka gimnazjum, koordynatorka wielu imprez środowiskowych oraz pani Elżbieta Majchrzak - nauczyciel w naszej szkole. Nad przebiegiem konkursu czuwały polonistki: pani Agnieszka Królikowska i pani Ewa



Niebieszczńska. Spośród licznych talentów jury wyłoniło zwycięzców, przyznano także 2 wyróżnienia:

I miejsce - Anna Charczyńska - kl Ia ; opiekun p. A. Królikowska

II miejsce - Przemysław Kucharek - kl IIIc ; opiekun p. E. Niebieszczńska

III miejsce - Aleksandra Janus - kl IIIa ; opiekun p. E. Niebieszczńska

Wyżej wymienieni

uczniowie reprezentowali naszą szkołę podczas eliminacji powiatowych.

Wyróżnieni:

- Weronika Juraszek - kl Ib

- Klaudia Denderes - kl IId

Na koniec po wręczeniu dyplomów wykonano pamiątkowe zdjęcie.

A. Królikowska

ZAPROSZENIE



NA V KUŹNIĘ
MŁODYCH
TALENTÓW

21 KWIETNIA 2013

godz. 15⁰⁰ w GOKiB

w Łagiewnikach

Organizatorzy:
Gimnazjum im. Piastów Śląskich,
Przedszkole „Na Akacyjnym Wzgórzu”
w Łagiewnikach



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Z KOMPUTEREM NA TY – kursy ECDL dla osób po 50 roku życia

PROJEKT SKIEROWANY JEST DO OSÓB:

- bezrobotnych
- nieaktywnych zawodowo
- pracujących zawodowo
- niepełnosprawnych

ZAMIESZKUJĄCYCH POWIAT DZIERŻONIOWSKI

Zapisy w Gminnym Ośrodku Kultury,
Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNY!

W RAMACH PROJEKTU OFERUJEMY:

- 120 godzinne szkolenie z kompetencji ECDL Core, kończące się egzaminem z Europejskim certyfikatem ECDL (Windows®, MS Word®, MS Excel®, MS Access®, MS PowerPoint® Internet)
- 75 godzinne szkolenie z kompetencji ECDL Start, kończące się egzaminem z Europejskim certyfikatem ECDL (Windows®, MS Word®, MS Excel®, Internet)
- grupy 12-osobowe
- zajęcia w Twojej miejscowości
- terminy zajęć dostosowane do Uczestników

ZADZWOŃ – WYPELNIJ ANKIETĘ ZGŁOSZENIOWĄ JUŻ DZIŚ!

KONTAKT:

Centrum Edukacji Zawodowej CARGO Sp. z o.o.
ul. Krakowska 9 43-600 Jaworzno, Oddział Wrocław ul. Namysłowska 8

Tel. 606227899 e-mail. biuro@mei.nysa.pl

CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ
CARGO

Od 20 lat
na rynku szkoleń!

STANDARD
USŁUGI SZKOLENIOWEJ

promedica24

Praca w Niemczech Opiekunka osób starszych

Zapraszamy na Spotkanie
Informacyjne

17.04.2013 godz. 11:00

Urząd Gminy Łagiewniki

ul. Jedności Narodowej 21

Kontakt: biuro Promedica24 (czynne: pon. – pt., godz. 9:00-17:00)

Wrocław, ul. Podwałe 62

Tel. 71 733 04 98; 501 355 948

Promedica24 gwarantuje:

- Legalną formę współpracy
- Atrakcyjne zarobki + opłacony ZUS
- Dodatkowe ubezpieczenie
- Terminowe wypłaty wynagrodzenia
- Pełną organizację i pokrycie kosztów podróży do i z Niemiec
- Zakwaterowanie i wyżywienie w domu podopiecznego
- Wsparcie Promedica24 podczas pobytu w Niemczech i Polsce
- Kursy doszkalające – opiekuńcze i językowe

www.promedica24.pl